

2010年度 貸借対照表

2011年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	70,304,335		
有価証券	5,694,633		
未収入金	7,979,700		
未収消費税等	966,500		
流動資産合計		84,945,168	
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産預金	237,600		
基本財産有価証券	359,762,400		
基本財産合計	360,000,000		
(2) 特定資産			
法人管理運営資産	30,000,000		
特定資産合計	30,000,000		
(2) その他固定資産			
什器備品	5,252,434		
電話加入権	14,000		
敷金	7,381,440		
長期前払費用	1,148,967		
その他固定資産合計	13,796,841		
固定資産合計		403,796,841	
資産合計			488,742,009
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	10,419,769		
預り金	30,870		
流動負債合計		10,450,639	
負債合計			10,450,639
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金			360,000,000
指定正味財産合計			360,000,000
(うち基本財産への充当額)			(360,000,000)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)			118,291,370
(うち特定資産への充当額)			(30,000,000)
正味財産合計			478,291,370
負債及び正味財産合計			488,742,009

2010年度 正味財産増減計算書

2010年4月1日から2011年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額		
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	6,360,930		
事業収益	20,631,032		
受取寄付金	91,000,000		
雑収益	26,343		
経常収益計		118,018,305	
(2) 経常費用			
交流・連携促進事業費	15,930,586		
研究開発事業費	15,664,191		
人材育成・教育事業費	16,235,209		
まちづくり事業費	36,376,312		
管理費	40,684,917		
経常費用計		124,891,215	
当期経常増減額			△6,872,910
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計		0	
(2) 経常外費用			
固定資産除却額	2,211,248		
経常外費用計		2,211,248	
当期経常外増減額			△2,211,248
当期一般正味財産増減額			△9,084,158
一般正味財産期首残高			127,375,528
一般正味財産期末残高			118,291,370
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			0
指定正味財産期首残高			360,000,000
指定正味財産期末残高			360,000,000
III 正味財産期末残高			478,291,370

2010年度 財産目録

2011年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	70,304,335		
有価証券	5,694,633		
未収入金	7,979,700		
未収消費税等	966,500		
流動資産合計		84,945,168	
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産預金	237,600		
基本財産有価証券	359,762,400		
基本財産合計	360,000,000		
(2) 特定資産			
法人管理運営資産	30,000,000		
特定資産合計	30,000,000		
(3) その他固定資産			
什器備品	5,252,434		
電話加入権	14,000		
敷金	7,381,440		
長期前払費用	1,148,967		
その他の固定資産合計	13,796,841		
固定資産合計		403,796,841	
資産合計			488,742,009
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	10,419,769		
預り金	30,870		
流動負債合計		10,450,639	
負債合計			10,450,639
正味財産			478,291,370

2010年度 収支計算書

2010年4月1日から2011年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額		
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	6,522,430		
事業収入	20,631,032		
寄付金収入	91,000,000		
雑収入	26,343		
事業活動収入計		118,179,805	
2. 事業活動支出			
交流・連携促進事業費支出	15,930,586		
研究開発事業費支出	15,664,191		
人材育成・教育事業費支出	16,235,209		
まちづくり事業費支出	36,376,312		
管理費支出	39,681,496		
事業活動支出計		123,887,794	
事業活動収支差額			△ 5,707,989
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	8,397,578		
投資活動収入計		8,397,578	
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	31,117,500		
固定資産取得支出	4,638,761		
投資活動支出計		35,756,261	
投資活動収支差額			△ 27,358,683
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計		0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計		0	
財務活動収支差額			0
当期収支差額			△ 33,066,672
前期繰越収支差額			107,561,201
次期繰越収支差額			74,494,529